

PAUTA DO DIA

43° SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, DÁ PUBLICIDADE AOS NOBRES VEREADORES (AS), QUE SE ENCONTRA EM PAUTA, NA 43ª (QUADRAGÉSIMA TERCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024, AS PROPOSITURAS ABAIXO RELACIONADAS:

> MATÉRIA(S) DO EXPEDIENTE

- LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR;
- LEITURA DE OFÍCIO;
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 020/2024 DO EXECUTIVO, QUE "DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DO MEL DE ABELHA NA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES";
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 003/2024 DO LEGISLATIVO, AUTORIA DO VEREADOR ANTÔNIO GILDERLANDE OLIVEIRA SARAIVA, QUE "DECLARA E RECONHECE COMO ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL O ICSRC INSTITUTO CULTURAL SANTA RITA DE CÁSSIA, EM MILAGRES-CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 002/2024 DO LEGISLATIVO, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, QUE "CRIA A ESCOLA DO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES-CE.".

> MATÉRIA(S) DA ORDEM DO DIA

- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 019/2024 DO EXECUTIVO, QUE "DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE TURISMO DE MILAGRES/CE E SEUS PRINCÍPIOS, OBJETIVOS, ESTRUTURA, ORGANIZAÇÃO, GESTÃO, INTERRELAÇÕES ENTRE OS SEUS COMPONENTES, RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 006/2024, AUTORIA DA VEREADORA APARECIDA MICHELYANE ALVES BRAGA DE FREITAS, QUE "DENOMINA DE GALERIA LILÁS VEREADORA MARIA CREUSA ALVES GOMES", O ESPAÇO CRIADO POR MEIO DA RESOLUÇÃO N° 001/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023,



DESTINADO À FIXAÇÃO DE MURAL COM EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA INDIVIDUALIZADA E PERMANENTE DAS PARLAMENTARES DE TODAS AS LEGISLATURAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

> EXPLICAÇÃO PESSOAL (LIVRE).

Paço da Câmara Municipal de Milagres-Ce, 06 de Dezembro de 2024.

Secretaria da Câmara Municipal de Milagres-Ce